



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Název veřejné zakázky:	Intenzifikace ČOV Lomnice
Evidenční číslo veřejné zakázky:	5017
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Městys Lomnice
Sídlo:	nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice
IČ:	002 80 577
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Na základě : VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 – dotaz č. 4 s odpovědí č. 4 :
*Zadavatel předpokládá, že nabídku budou podávat buď společně dodavatel stavební části a dodavatel technologické části stavby, popřípadě jeden z nich jako poddodavatel. Protože je zájem zadavatele, aby veřejnou zakázku plnil dodavatel v maximálním rozsahu svými vlastními kapacitami, stanoví zadavatel podmínku, že stavební objekt SO 02-PS 01 - Dešťová zdrž musí být prováděna přímo vybraným dodavatelem (s výjimkou prací definovaných v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v Dílu 1 zemní práce, Dílu M22 Montáž sdělovací a zabezp. tech. a Dílu M46 Zemní práce při montážích). O splnění této zadávací podmínky předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení.
Spadají-li stavební práce spojené se založením stavební jámy do Zemních prací (díl 1 soupisu), pak omezení plnění poddodavatelem se na tyto práce nevztahuje. Spadají-li však některé stavební práce označené v dotazu jako „založení stavební jámy“ do jiného dílu soupisu (s výjimkou Dílu M22 a M46), pak na ně omezení provádění poddodavatelem platí.*

Pokud tedy budu uvažovat SO 02 – revize_23.12 a přímo PS 01, kde je předmětný díl 1 Zemní práce a dále díl 2 Základy, zvláštní zakládání – jehož je součástí položka : Zřízení stěn z ocel.štetov.VL 604 vč.zemních kotev, pak ve vztahu k odpovědi č.4 lze konstatovat, že díl 1 lze provést pomocí poddodavatele, ale žádnou z položek dílu č.2, nelze pomocí poddodavatele provést a to ani zmíněné : Zřízení stěn z ocel.štetov.VL 604 vč.zemních kotev ?

ODPOVĚĎ 1

Ano, dodavatel chápe správně. Žádná z položek obsažených v dílu 2 Základy, zvláštní zakládání nesmí být prováděna poddodavatelem.



DOTAZ 2

Ve výkazu výměr se vyskytují položky např.: Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m, Vodorovné přemístění vybouraného betonu do 6000 m, Obsyp potrubí štěrkopískem dovoz štěrkopísku ze vzdálenosti 5 km, Bourání konstrukcí z betonu prostého ve výkopu odvoz do 10 km, uložení na skládku, Bourání konstrukcí z betonu prostého ve výkopu odvoz do 5 km, uložení na skládku, Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m kapacita vozu 12 m³, nosnost 13,5 t, Obsyp potrubí štěrkopískem dovoz štěrkopísku fr.0-4mm ze vzdálenosti 6 km a plno dalších podobných položek, kde jsou určeny vzdálenosti dopravy.

Chtěl bych se zeptat, zda máme počítat se vzdálenostmi, které jsou uvedeny u jednotlivých položek ve výkazu výměr? Nebo si máme zajistit skládky a lomy sami a počítat s jinými vzdálenostmi dopravy, než uvádí výkaz výměr?

ODPOVĚĎ 2

Dodavatel v souladu se zadávacími podmínkami nebude zasahovat do množství ani popisu položek. Jednotkovou cenu u výše uvedených položek stanoví účastník zadávacího řízení tak, aby celková cena položky odpovídala jeho technologickým podmínkám a jeho konkrétní přepravní vzdálenosti (účastník zadávacího řízení není povinen počítat se vzdálenostmi uvedenými v popisu položek).

V Brně dne 04. 01. 2017